
共催：今治CDE研修会

第38回 今治糖尿病セミナー
～地域で取り組む糖尿病性腎症予防～

日時

形式

2021年 7月 20日(火) 19:00~20:30

WEB配信（Microsoft Teams）

＊事前申し込みが必要です。裏面より、前日までに申し込みをお願い致します。

プログラム

座 長

愛媛県立今治病院 糖尿病内科
原 泰彦 先生

演 者

「地域・多職種で取り組む

糖尿病性腎症重症化予防対策」

座 長

演 者 大阪大学大学院医学系研究科 保健学専攻 総合ヘルスプロモーション科学講座

教授 樺山 舞 先生

「最新の糖尿病治療」

開会挨拶 済生会今治病院 看護師 村上 比奈恵
総合司会 済生会今治病院 臨床検査技師 平塚 京子
質疑進行 愛媛県立今治病院 看護師 西内 美智子

講演１ (19:00～19:30)

講演２ (19:30～20:30)

愛媛県立今治病院 糖尿病内科
原 泰彦 先生

閉会挨拶 済生会今治病院 看護師 村上比奈恵

※お時間になりましたら裏面に記載の手順でご視聴をよろしくお願い申し上げます。
※当日は、御施設名、御名前の入力をお願い申し上げます。
ご入力いただきました御施設名、御名前は、医薬品の適正使用情報および 医学・薬学に関する
情報提供に利用させていただくことがございます。

※愛媛地域糖尿病療養指導士研修認定（ECDE）1単位申請中



Microsoft Teamsによるご視聴のご案内

Microsoft Teamsによるご視聴は、弊社よりご案内差し上げた先生のみとなっております。なお、本講演会は医療用医薬品に関する情報
を取り扱いますので、医療関係者以外の方がいらっしゃる公共の場所などからのアクセスはお控えください。また、録音、録画、撮影等はお控
えください。

Microsoft Teamsによるご視聴のご利用環境

(インターネット環境の良い場所での接続をお願いします）

スムーズなご視聴の為に

✓ ビデオはオフ、マイクをオフにしてご視聴下さい

✓ ご質問の際は、「✋」挙手ボタンにて意思表示ください
座長よりご指名がありましたら、マイクをオンにしてご質問ください

＊ブラウザはMicrosoft EdgeかGoogle Chromeをお使いください

【参加申し込み】
ご視聴を希望の際には「2次元コード（Forms)」
もしくは下記の「メールアドレスへ」お申込みください。
ご連絡頂いた方のみ、ご視聴用URLを後日送付させて頂きます。

申し込み締切：7月19日（月）

○参加申し込みメールアドレス

田辺三菱製薬(株）酒井俊明 sakai.toshiaki@mb.mt-pharma.co.jp

ご施設名/職種/お名前を明記の上、ご連絡頂きますようお願い申し上げます。

モバイル、タブレットからアクセス頂く場合

➢ アプリダウンロード手順

Teamsアプリを入手するため、
iPhoneではApp Store、
Androidの場合はPlayストアを
開きます

1 2
「Teams」と検索し、
「Microsoft Teams」を入手
あるいはインストールしてください。
ホーム画面にTeamsアプリが配
置されれば完了です。

➢ アプリダウンロード以降の手順(iOS版の画面）

1

ご視聴時に
下記のの二次
元コードをカメ
ラで読み込む
「Microsoft 
Teams会議
に参加」をタッ
プしてください

弊社社員が先
生の入室操作
を行いますので、
ご施設名とお名
前をご入力いた
だき、「今すぐ参
加」をタップしてく
ださい。なお、カ
メラは事前に確
認することができ
ます。ご発言を
されるとき以外
はマイクをミュー
トにしてください

1

2 3
画面下部のメニュー
バーよりVideoとマ
イクのON/OFFを
操作頂けます。視
聴が終わりましたら
「赤い電話アイコ
ン」をクリックしてくだ
さい。

3

mailto:sakai.toshiaki@mb.mt-pharma.co.jp

